
Contacto

Teléfono +34 925330635
Fax +34 925330720
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERVICIOS 8/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2018
a las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Actuaciones comunes de Asistencia Técnica, dentro de la Estrategia de
Desarrollo Urbano Sostenible Integrado (EDUSI DE TOLEDO) cofinanciado en un 80% por el Fondo
Europeo de Desarrollo

Valor estimado del contrato 281.577,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 247.788 EUR.
Importe (sin impuestos) 204.783,48 EUR.

Clasificación CPV
79420000 - Servicios relacionados con la gestión.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: El contrato durará cuatro (4) años desde el inicio de la prestación del servicio, pudiendo ser objeto
de una primera prórroga por un año y una segunda prórroga por seis meses como máximo.

Lugar de ejecución
Se describe en la cláusula 10 del PPT.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Contrato Formalizado con INNOVACIÓN Y DESARROLLO LOCAL, S.L.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo de Crecimiento Sostenible 2014-2020

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Ofertas recibidas 2

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Innovacion y Desarrollo Local, SL (IDEL)
NIF B82342221
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 170.940 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 206.837,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 25/06/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

66 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Toledo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=623efac3-7a33-404e-a3f6-aaa6802f4f27


Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Apertura de sobre B de Criterios
dependientes de juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/04/2018 a las 12:00 horas
Fecha sujeta a cambios. La apertura de sobres B
(criterios de juicio de valor) se anunciara con
antelacion suficiente en el PERFIL DEL
CONTRATANTE del Ayuntamiento de Toledo
(www.toledo.es), tras la finalizacion del plazo de
presentacion de ofertas.

Lugar

Ayuntamiento de Toledo.

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Dar cuenta de puntuación obtenida en la
valoración de sobres "B" y apertura de
Sobres "C" comprensivos de oferta
Económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2018 a las 12:00 horas
Fecha sujeta a cambios. El Acto de apertura de
sobres C (ofertas economicas/criterios matemáticos),
se publicara con antelacion suficiente en el PERFIL
DEL CONTRATANTE del Ayuntamiento de Toledo
(www.toledo.es).

Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/04/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2018 a las 14:00
Observaciones: Caso de presentarse por correo, el citado plazo se prorrogará según detalle expresado en el Art.
80.4 del Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado por R.D.
1098/2001, de 12 de octubre.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Jornadas de difusión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: Se aplicará el calculo recogido en el Apartado L) del Cuadro de Características delExpresión de evaluación 

PCAP.
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Medios Personales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: Se aplicará el calculo recogido en el Apartado L) del Cuadro de Características delExpresión de evaluación 

PCAP.
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Se aplicará el calculo recogido en el Apartado L) del Cuadro de Características delExpresión de evaluación 

PCAP.
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad Técnica de la oferta
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6kkoGQ2ld7IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/02/2018

Identificador de publicación 2018/S 038-083026
Fecha de publicación 23/02/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:83026-2018:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 19/03/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/19/pdfs/BOE-B-2018-17658.pdf

ID 0000003063527 |  2018-236582 | lun, 16 jul 2018 09:33:38:604 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89850275673556226274401096055524498951 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6kkoGQ2ld7IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:83026-2018:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/19/pdfs/BOE-B-2018-17658.pdf

